02.05.2024 № 2.10-02/020524-3

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Стратегическое управление логистикой и цепями

поставок в цифровой экономике» Высшей школы бизнеса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Стратегическое управление

логистикой и цепями поставок в цифровой экономике», направления подготовки

38.04.02 «Менеджмент», Высшей школы бизнеса, очной формы обучения согласно

списку (приложение).

Заместитель директора                                        А.О. Габриелов

Приложение

к приказу ВШБ

от 02.05.2024 № 2.10-02/020524-3

ФИО
ученая степень, ученое звание, место

работы, занимаемая должность

1

Трансформация логистической стратегии компании на

основе реконструкции цепей поставок и "разворота на

Восток"

Transformation of the Company's Logistics Strategy Based

on the Reconstruction of Supply Chains and the "Turn to the

East" Каприцын Илья Андреевич

ООО "Феско Интегрированный Транспорт",

начальник отдела экспорта

2

Адаптация логистических процессов торговой компании

при принятии решения о выходе на новый

международный рынок

Adaptation of Logistic Processes of the Trading Company

Taking a Decision to Enter a New International Market Полынская Полина Борисовна

ООО "12 Историй", руководитель отдела

развития международной электронной

коммерции

3

Совершенствование логистической сети с

использованием инструментов моделирования на

примере производственной компании ПАО "Группа

Improving the Logistics Network Using Modeling Tools

Using the Example of the Manufacturing Company

"Cherkizovo Group" Гущин Евгений Иванович

ПАО "Группа Черкизово", руководитель

отдела развития логистики и цепи поставки

4

Совершенствование системы управления запасами

компании Faberlic

Improving the Inventory Management System of Faberlic

Сompany Фонотов Андрей Георгиевич

профессор, Факультет социальных наук, НИУ

ВШЭ

5

Совершенствование логистической поддержки

омниканальной компании Improving An Omnichannel Company's Logistics Support Липатов Константин Владимирович ООО "Эгида", генеральный директор филиала

6

Совершенствование логистических бизнес-процессов на

примере логистического оператора Improving Logistic Business Processes Logistic Provider Свиридова Ольга Александровна

к.э.н., доцент, ФГБОУ ВО "Российский

экономический университет имени Г.В.

Плеханова"

7

Оптимизация цепей поставок компании

агропромышленного комплекса с использованием

инструментов компьютерного моделирования

Optimization of Supply Chains of an Agro-industrial

Complex Company Using Computer Modeling Tools Литвинов Иван

ГК "Русагро-НМЖК", руководитель отдела

планирования сырья и материалов

8

Разработка профессионально-компетентностной модели

подготовки логистов функции планирования цепей

поставок

Development of a Professional and Competency Model for

the Training of Logisticians in the Supply Chain Planning

Function Юрченко Александр Владимирович

ООО "Юнилевер Русь", младший менеджер по

планированию категории

9

Совершенствование логистических процессов

транспортно экспедиторской компании

Improving the Logistics Processes of a Freight Forwarding

Company Проценко Инга Олеговна

д.э.н., профессор, Российская академия

народного хозяйства и государственной

службы при Президенте РФ (РАНХиГС)

10

Реинжиниринг логистических бизнес-процессов цепей

поставок в области импорта в условиях санкций на

примере компании

Re-engineering of Logistics Business Processes of Supply

Chains in the Field of Imports Under Sanctions on the

Example of the Company Мочёнов Станислав Олегович

ООО "Корус консалтинг CPM", старший

консультант-аналитик

11

Совершенствование процесса интегрированного бизнес-

планирования на примере агропромышленной компании

Improving the Integrated Business Planning Process in the

Agricultural Company Федина Анна Владимировна

ООО "Акстим", менеджер по

интегрированному планированию

12

Совершенствование логистической поддержки

омниканальной компании Improving an Omnichannel Company's Logistics Support Бухарова Елена Александровна

ООО "Интернет-решения", руководитель

группы активностей и операционного

прогнозирования логистической

инфраструктуры

13

Повышение эффективности деятельности компании в

сфере электронной коммерции на основе

совершенствования ее логистической сети

Improving the Efficiency of the Company’s Operations in

the Field of E-commerce by Enhancing Its Logistics Network Ромадина Татьяна Викторовна

ООО "Интернет Решения", руководитель

группы международной логистики

14

Совершенствование организации перевозок

скоропортящегося груза автомобильным транспортом Improvement of Perishable Cargo Transportation by Road Буданова Марина Викторовна

к.э.н., доцент, ФГБОУ ВО "Брянский

государственный инженерно-технологический

университет", и.о. заведующего кафедрой

Экономика и экономическая безопасность

15

Повышение эффективности международных

транспортных коридоров на примере строительства

сухого порта в Екатеринбурге

Improving the Еfficiency of International Transport

Corridors by the Example of the Сonstruction of a Dry Port

in Yekaterinburg Плотников Антон Сергеевич

ООО "ИНТЕЛ ЛОГИСТИК", руководитель

отдела закупок

16

Эффективность ESG решений в управлении цепями

поставок Efficiency of ESG Solutions in Supply Chain Management Савельев Антон Сергеевич

АО "Тинькофф Банк", заместитель

руководителя Производственно-эмиссионого

управления

17

Цифровая трансформация процессов снабжения на

примере производственной компании Хенкель (ООО

ЛАБ-ИНДАСТРИЗ)

Digital Transformation of Supply Processes on the Example

of Henkel Manufacturing Company (LAB-INDUSTRIES

LLC) Мойленко Андрей Александрович

АО "ОРИКА СИАЙЭС", ведущий аналитик по

планированию

Кузнецова Варвара Дмитриевна

Курган Анастасия Игоревна

Деркач Александра Евгеньевна

Илларионов Даниил

Валентинович

Ковшина Елизавета Егоровна

Козлов Дмитрий Алексеевич

Колодина Дарья Антоновна

Васильева Анна Альбертовна

Вольцев Дмитрий Дмитриевич

Вострикова Екатерина

Александровна

Галицкий Евгений Михайлович

Денисенко Тарас Дмитриевич

Абдыкарим Алтынай -

Алимкина Анна Евгеньевна

Борисов Иван Александрович

Борисов Максим Станиславович

Бронштейн Леонид Сергеевич

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2 курса магистратуры образовательной программы "Стратегическое управление логистикой и цепями поставок в цифровой экономике"

№

П/П
Ф.И.О. студента Тема работы на русском языке Тема на английском языке

Рецензент

 02.05.2024 № 2.10-02/020524-3

18

Разработка аналитического решения в сфере логистики/

управления цепью поставок (на примере компании)

Development of Analytical Application for Logistics /

Supply Chain Management Свиридова Ольга Александровна

к.э.н., доцент, ФГБОУ ВО "Российский

экономический университет имени Г.В.

Плеханова"

19

Роль логистики в повышении эффективности реализации

стратегии клиентоориентированности

Role of Logistics in the Delivery of Client-Oriented Service

Strategy Мочёнов Станислав Олегович

ООО "Корус консалтинг CPM", старший

консультант-аналитик

20

Разработка аналитического решения для выбора

маршрута доставки санкционной

продукции на основе имитационного моделирования

Development of an Analytical Solution for the Selection of a

Delivery Route for Sanctioned

Products Based on Simulation Modeling Москаленко Антон Александрович

ООО "БУЛАТ", начальник управления закупок

и производства

21

Совершенствование системы снабжения на примере

производственно-торговой компании

Improving the Supply System by the Example of a

Production and Trading Company Эльц Татьяна Викторовна

ООО "Пластмассы СПб", генеральный

директор

22

Анализ и совершенствование логистических бизнес-

процессов в производственной компании Haier

Analysis and the Improvement of Logistics Lusiness

Processes in Haier Manufacturing

Company Мойленко Андрей Александрович

АО "ОРИКА СИАЙЭС", ведущий аналитик по

планированию

23

Совершенствование сети распределения торговой

компании "Самбери"

Improving the Distribution Network of a Trading Company

"Sambury" Хатунцева Мария Владимировна

ООО "Интернет Решения", руководитель

группы развития логистики

24

Совершенствование распределения готовой продукции в

складской сети производителя скоропортящейся

продукции

Improvement of Finished Products Allocation in the

Distribution Network of a Perishable Products Manufacturer Головина Татьяна Александровна

д.э.н., профессор, Среднерусский институт

управления -филиал РАНХиГС при

Президенте РФ, заведующий кафедры

менеджмента и управления персоналом

25

Совершенствование транспортного обеспечения

деятельности торговой компании

Improving of Transportation Services for the Trade

Company Уварова Татьяна Сергеевна

ЗАО "Группа Себ-Восток", менеджер по

работе с клиентами

26

Совершенствование закупок операционных ресурсов на

примере торговой компании

Improving the Procurement of Operating Resources on the

Example of a Trading Company Тарасов Дмитрий Эдуардович

заведующий лабораторией "Цифровые

технологии в логистике", старший

преподаватель кафедры логистики Факультета

экономики и бизнеса ФГОБУ ВО

"Финансовый университет при Правительстве

Российской Федерации"

27

Совершенствование процессов организации

логистических услуг в транспортной компании на

примере Холдинга "РЖД"

Improving the Processes of Organizing Logistics Services in

a Transport Company on the Example of the Russian

Railways Holding Проценко Инга Олеговна

д.э.н., профессор, Российская академия

народного хозяйства и государственной

службы при Президенте РФ (РАНХиГС)

28

Совершенствование планирования производства

молочной продукции в компании АО "Вимм-Билль-

Improvement of Dairy Product Production Planning at

Wimm-Bill-Dann JSC Гаголушко Евгения Сергеевна

АО "Вимм-Билль-Данн", региональный

менеджер по планированию производства

29

Повышение эффективности бизнес-процессов

организации ж/д, морских и автоперевозок в

транспортно-экспедиторской компании

Increasing the Efficiency of Business Processes for

Organizing Railway, Sea and Road Transportation in a

Transport and Forwarding Company Проценко Инга Олеговна

д.э.н., профессор, Российская академия

народного хозяйства и государственной

службы при Президенте РФ (РАНХиГС)

30

Совершенствование процесса планирования нагрузки на

логистическую сеть на примере маркетплейса

Improving Logistics Network Load Planning Process on the

Example of Marketplace Горбунова Анна Николаевна

ООО "Яндекс", руководитель службы

планирования операций исходящего потока

31

Оптимизация логистических процессов в импорте

товаров морским транспортном на примере ритейл-

компании

Optimization of Logistic Processes in the Import of Goods by

Sea Transport: A Case Study of a Retail Company Бородина Татьяна Сергеевна

X5 Group, старший менеджер отдела

логистики

32

Совершенствование системы снабжения торгово-

оптовой компании в условиях тренда на цифровизацию

цепей поставок

Improving the Procurement by the Example of a Trading

Company In The Context Of The Trend Towards

Digitalization of Supply Chains Кулакова Олеся Дмитриевна АО "Вюрт-Русь", эксперт отдела закупок

33

Совершенствование логистической поддержки

деятельности международных маркетплейсов на

примере Ozon Global

Improving Logistics Support for International Marketplaces.

The case of Ozon Global Акаев Микаил Минакаевич

ООО "Интернет Решения", финансовый

партнёр направления финансов Ozon Global

34

Применение аналитической платформы Loginom для

решения задач логистики / управления цепью поставок

Application of Loginom Analytical Platform for Logistics /

Supply Chain Management Свиридова Ольга Александровна

к.э.н., доцент, ФГБОУ ВО "Российский

экономический университет имени Г.В.

Плеханова"

35

Многокритериальное управление продовольственными

закупками в условиях неопределенности

Multicriteria Food Procurment Management Based Under

Conditions of Uncertainty Карамурзов Ренат Барасбиевич

д.э.н., профессор кафедры экономики и

экономической географии стран Азии и

Африки, Институт стран Азии и Африки, МГУ

имени М.В. Ломоносова

Тимохин Егор Александрович

Фадеева Татьяна Александровна

Хатунцева Мария Владимировна

Чиликин Андрей Маркович

Чугунов Никита Дмитриевич

Саркисян Вараздат Сосевич

Соколовская Елена

Александровна

Степанова Софья Сергеевна

Суполкина Светлана Витальевна

Телегина Александра Игоревна

Михайлова Мария

Владимировна

Не Чжипэн

Осипов Михаил Евгеньевич

Пономарева Евгения Андреевна
Путилова Ангелина

Александровна

Лавров Егор Владиславович
Лазарева Екатерина

Вячеславовна

Мануковский Илья Олегович

 02.05.2024 № 2.10-02/020524-3